PORTARIA Nº 434/2012

SÚMULA: Cria e designa membros para comporem o Núcleo de

Pesquisa em Educação Ambiental.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Eduardo

Meneghel Rando, nomeado pelo decreto nº 8744, de 16 de novembro de 2010, do Governo do

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando: a) solicitação

do Conselho Estadual de Educação; b) indicação da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação

RESOLVE

Art. 1o Fica criado o Núcleo de Pesquisa em Educação Ambiental da Universidade

Estadual do Norte do Paraná.

Art. 2º Ficam designadas as seguintes pessoas para comporem o Núcleo:

Priscila Caroza Frasson Costa– Coordenadora;

Rodrigo de Souza Poletto;

Augusto Seawright Zanatta;

Márcia Aparecida de Mello Gaspari.

Art. 3o Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em

contrário.

Jacarezinho, 18 de dezembro de 2012.

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando
Reitor